

Số: /KH-HĐND

Đồng Tháp, ngày tháng 9 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức đại biểu HĐND Tỉnh học tập kinh nghiệm năm 2020**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020, nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các cơ quan dân cử, Thường trực HĐND tỉnh Đồng Tháp tổ chức các Đoàn công tác đại biểu HĐND Tỉnh đến giao lưu, trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND các tỉnh Hải Phòng, Ninh Bình và Hà Tĩnh như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm giúp cho đại biểu HĐND Tỉnh có dịp giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm, các mô hình hay về hoạt động của HĐND các tỉnh; vai trò của HĐND đối với việc thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

Đoàn công tác có trách nhiệm tổ chức cho đại biểu HĐND học tập nghiêm túc, hiệu quả, trên tinh thần tiết kiệm và đảm bảo thực hiện tốt các quy định hiện hành.

#### **II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Chủ đề:** Học tập kinh nghiệm mô hình hoạt động của HĐND đối với việc thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

**2. Thời gian:** 05 ngày, từ 29/9 – 03/10/2020

**3. Địa điểm:** Hải Phòng, Ninh Bình và Hà Tĩnh.

**4. Thành phần:** 09 đại biểu

*(có danh sách kèm theo)*

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Văn phòng HĐND Tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức thực hiện chặt chẽ, đúng thời gian quy định.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ chu đáo cho chuyến đi công tác của đoàn.

- Kết thúc chuyên công tác, Đoàn báo cáo kết quả học tập kinh nghiệm theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND tỉnh Đồng Tháp tổ chức Đoàn đại biểu HĐND Tỉnh học tập kinh nghiệm về hoạt động HĐND năm 2020./.

***Nơi nhận:***

- TT.HĐND Tỉnh;
- Đại biểu HĐND Tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Kim Tuyền**

**DANH SÁCH ĐOÀN ĐẠI BIỂU**  
**Học tập kinh nghiệm tại các tỉnh Hải Phòng, Ninh Bình, Hà Tĩnh**  
**từ 29/9 – 03/10/2020**

-----

<b>STT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>CHỨC VỤ</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1	Ông Trần Anh Dũng	UVBTV/PCT HĐND Tỉnh	
2	Bà Trương Thị Rõ	Phu nhân Đ/c Dũng	
3	Ông Nguyễn Hữu Đức	Trưởng Ban VHXXH HĐND tỉnh	
4	Ông Tô Hoàng Khương	P.Trưởng ban KTNS HĐND Tỉnh	
5	Ông Đặng Đức Duy	P.Trưởng ban PC HĐND Tỉnh	
6	Bà Đoàn Duy Thùy Ngân	P. trưởng Ban VHXXH HĐND tỉnh	
7	Ông Tô Minh Thuận	P. Chánh VP HĐND Tỉnh	0939998660
8	Bà Lê Thị Kim Loan	TP. HC-TC-QT VPHĐND Tỉnh	
9	Ông Võ Văn Đề	Phó phòng Tổng hợp	0985837660

## CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

-----

### \* Ngày 29/9/2020:

- 5h00 xuất phát đến sân bay Sài Gòn bay ra Cát Bi, Hải Phòng.
- Dự kiến 12h00 đến Hải Phòng
- 15h tham quan một số nơi tại Hải phòng
- 17h dùng cơm chiều và nghỉ đêm.

### \* Ngày 30/9/2020:

- 6h30 ăn sáng và tiếp tục tham quan một số nơi tại Hải Phòng
- 11h30 dùng cơm trưa và xuất phát đi Ninh Bình
- Dự kiến 15h00 đến Ninh Bình và tham quan một số nơi
- 17h00 dùng cơm chiều và nghỉ đêm tại Ninh Bình

### \* Ngày 01/10/2020:

- 6h30 ăn sáng và tiếp tục tham quan một số nơi tại Ninh Bình
- 11h30 dùng cơm trưa và nghỉ ngơi
- 14h00 tiếp tục tham quan một số nơi tại Ninh Bình
- 18h00 xuất phát đi Hà Tĩnh.

### \* Ngày 02/10/2020:

- Khoảng 21h00 nghỉ đêm tại Hà Tĩnh
- 6h30 ăn sáng và tham quan một số nơi tại Hà Tĩnh
- 11h30 dùng cơm trưa nghỉ ngơi
- 14h00 tiếp tục tham quan một số nơi tại Hà Tĩnh
- 17h00 dùng cơm chiều và nghỉ đêm

### \* Ngày 03/10/2020:

- 6h00 ăn sáng và xuất phát về sân bay Vinh bay về Sài Gòn